
UCHWAŁA NR XXX/219/2018
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie określenia bezpłatnego wymiaru nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych oraz publicznych innych formach wychowania przedszkolnego, prowadzonych przez 

Gminę Bliżyn, w czasie przekraczającym ten wymiar.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.), art. 13 ust.1 pkt. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  Prawo oświatowe 
(Dz.U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.) i art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych  (Dz.U. z 2017 r. poz. 2203), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Nauczanie, wychowanie i opieka w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych oraz publicznych innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez gminę 
Bliżyn realizowane jest w wymiarze 5 godzin dziennie.

2. Korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa 
w ust.1, dla dzieci, które do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat jest 
odpłatne.

§ 2. 1. Określa się opłatę za jedną godzinę zajęć w zakresie wychowania przedszkolnego obejmującą 
nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie przekraczającym wymiar bezpłatnego nauczania w wysokości 1 zł 
za każdą rozpoczętą godzinę, dla dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego 
w roku kalendarzowym w którym kończą 6 lat.

2. Miesięczna wysokość opłaty stanowi iloczyn stawki godzinowej o której mowa w ust.1 oraz 
faktycznej liczby godzin pobytu dziecka w danym miesiącu w oddziale przedszkolnym ponad czas określony 
w § 1 ust.1.

3. Opłatę, o której mowa w ust.2 przyjmuje się za okres rozliczeniowy, którym jest jeden miesiąc 
kalendarzowy z dołu, do dnia 10-go następnego miesiąca.

§ 3. 1. Całkowite zwolnienie z opłaty o której mowa w § 2 przysługuje na drugie i kolejne dziecko z tej 
samej rodziny, korzystające w tym samym czasie z wychowania przedszkolnego oraz dziecko posiadające 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju.

2. Do udzielania zwolnień upoważnia się dyrektora przedszkola oraz szkoły.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady

Tadeusz Łyjak

Id: 4C378919-37DC-4544-8EF1-D4888E1699FE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Niniejsza uchwała ma na celu dostosowanie zasad określania wysokości opłat za korzystanie
z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolach prowadzonych przez Gminę
Bliżyn do przepisów ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, która od
dnia 01.01.2018 r. reguluje w/w kwestie.

Id: 4C378919-37DC-4544-8EF1-D4888E1699FE. Podpisany Strona 1




